
На основу члана 56.  Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 88/2008, 143/2016 и  18/2019), члана  72. Пословника о  раду Градског  већа 
Града  Ниша  („Службени  лист Града  Ниша“,  број 1/2013,  95/2016,  98/  2016, 
124/2016,  144/2016,  117/2020 и 3/2025) и члана  37.  Правилника о раду тела за 
координацију  послова безбедности саобраћаја  на путевима („Службени гласник 
РС“, број 16/2024),

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној дана  07.11.2025. године, 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I  Усваја  се Квартални извештај о реализацији Програма за рад Савета за 
координацију  послова  безбедности  саобраћаја  на  путевима  на  подручју  Града 
Ниша за период јануар-март 2025. године (у даљем тексту: Квартални извештај), 
који  је  утврдио  Савет  за  координацију  послова  безбедности  саобраћаја  на 
путевима Града Ниша,закључком број 861-9/2025-09 од 30.10.2025. године.

II Квартални  извештај, који  је  утврдио  Савет  за  координацију  послова 
безбедности саобраћаја на путевима Града Ниша, закључком број 861-9/2025-09 
од 30.10.2025. године, саставни је део овог Решења.

III  Решење доставити Градској  управи за комуналне делатности, послове 
инспекције и комуналне милиције.

Број: 1582-3/2025-03
Датум: 07.11.2025. године 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Лука Гашевић



  Образложење

Градско веће Града Ниша,  на седници одржаној  дана 03.04.2024.  године 
усвојило  је  Програм  за  рад  Савета  за  координацију  послова  безбедности 
саобраћаја  на путевима на подручју  Града Ниша за  2024.  годину,  а  на  основу 
члана 22. став 1.  и  члана 24.  став 1.  Правилника о раду тела за координацију 
послова  безбедности  саобраћаја  на  путевима  („Службени  гласник  РС“,  број 
16/2024).

Наведени програм саставни је део Уговора о преносу средстава по првом 
јавном позиву за финансирање напређења безбедности саобраћаја на путевима у 
2024. године, закљученог између Министарства унутрашњих послова Републике 
Србије, Агенције за безбедност саобраћаја и Града Ниша, који је у Граду Нишу 
заведен под бројем 3075/2024-01 од 04.09.2024. године, бројем 3075-1/2024-01 од 
16.12.2024. године, бројем 968/2025-01 од 30.04.2025. године и бројем 2000/2025-
01 од 08.07.2025. године.

Правни  основ  за  доношење  Решења о  усвајању  Кварталног  извештаја о 
реализацији  Програма  за  рад  Савета  за  координацију  послова  безбедности 
саобраћаја  на  путевима  на  подручју  Града  Ниша  за  период јануар-март  2025. 
године садржан је у  члану  37. став 2. Правилника о раду тела за координацију 
послова  безбедности  саобраћаја  на  путевима  („Службени  гласник  РС“,  број 
16/2024), којим је прописано да квартални извештај о реализацији програма усваја 
надлежни орган - извршни орган јединице локалне самоуправе, на обрасцу који 
прописује Агенција за безбедност саобраћаја.

Одредбом  члана  37.  став  3. Правилника  о  раду  тела  за  координацију 
послова  безбедности  саобраћаја  на  путевима  („Службени  гласник  РС“,  број 
16/2024),  прописано је да   усвојени квартални извештај о реализацији програма 
координатор  за  сарадњу  са  Агенцијом  за  безбедност  саобраћаја  доставља 
Агенцији за безбедност саобраћаја.

Градска управа за  комуналне делатности, послове инспекције и комуналне 
милиције  израдила је нацрт решења и предложила Градском већу Града Ниша 
доношење предметног акта.

На основу наведеног, Градско веће Града Ниша доноси Решење о усвајању  
Кварталног  извештаја о  реализацији  Програма  за  рад  Савета  за  координацију 
послова безбедности саобраћаја на путевима на подручју Града Ниша за период 
јануар-март 2025. године. 



ГРАДСКО  ВЕЋЕ ГРАДА НИША

Број: _____-3/1/2025-03

Датум: 07.11.2025. године

Место: Ниш

КВАРТАЛНИ ИЗВЕШТАЈ
о реализацији Програма за рад Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на подручју Града Ниша за период

ЈАНУАР-МАРТ

(од 01.01.2025. године до 31.03.2025. године)



Табела 1. - Област рада: Унапређење саобраћајне инфраструктуре

Р. бр. Мера/Активност
Период 

реализације *

Планирана 
финансијска средства 

(РСД)

Одговорни 
субјекти

Статус 
реализације***

Утрошено 
финансијских 

средстава
1. Сигурни путеви за децу од куће до школе

(израда плана, техничке документације за 
обезбеђење зоне школа са имплементацијом 
мера из пројекта).

Радови подразумевају уређење саобраћајне и 
пешачке инфраструктуре на најчешћим 
путањама кретања са дигитализацијом 
пројекта.

јануар - март 11.900.000,00 Савет за 
координацију 

послова 
безбедности 
саобраћаја на 

путевима Града 
Ниша,

Градска управа, 
Управљач пута

Реализација у 
току

000.000,00

2. Израда плана, пројекта и изградња 
интелигентног осветљења ради побољшања 
безбедности саобраћаја на локацијама са 
повећаним ризиком страдања рањивих 
учесника у саобраћају.

јануар - март 10.950.000,00 Савет за 
координацију 

послова 
безбедности 
саобраћаја на 

путевима Града 
Ниша,

Градска управа, 
Управљач пута

Реализација у 
току

000.000,00



3.
Унапређење безбедности саобраћајне 
инфраструктуре са становишта пешака

(Анализа стања безбедности саобраћаја са 
реализацијом инфраструктурних мера за 
унапређење безбедности пешачког 
саобраћаја кроз уређење прелаза, острва, 
ограда и других елемената за побољшање 
безбедности.)

јануар - март 11.990.000,00 Савет за 
координацију 

послова 
безбедности 
саобраћаја на 

путевима Града 
Ниша,

Градска управа, 
Управљач пута

Реализација у 
току

000.000,00

4.
Израда пројеката обезбеђења зона школа.

јануар - март 1.190.000,00 Савет за 
координацију 

послова 
безбедности 
саобраћаја на 

путевима Града 
Ниша,

Градска управа, 
Управљач пута

Реализовано 573.000,00



5.
Израда пројеката за потребе извођења радова 
намењеним унапређењу саобраћајне 
инфраструктруре ради побољшања 
безбедности саобраћаја на локацијама са 
повећаним ризиком страдања рањивих 
учесника у саобраћају.

јануар - март 1.190.000,00 Савет за 
координацију 

послова 
безбедности 
саобраћаја на 

путевима Града 
Ниша,

Градска управа, 
Управљач пута

Реализовано 1.068.000,00

* Унети месец почетка и месец завршетка мере
** У оквиру напомене потребно је унети планиране, односно реализоване количине (нпр. број комада, број пројеката, број едукација и сл.)
*** Статус реализације:

- Реализовано - предметна услуга је реализована.
- Реализација у току - реализације предметне услуге је у току, потписан уговор, а очекује се реализација у наредном периоду.
- Није реализовано - предметна услуга није реализована, нити је покренут процес набавке предметне услуге.
- У току је процес јавне набавке - покренут је процес јавне набавке, али још увек није закључен уговор са понуђачем.



Табела 2. - Област рада: Рад Савета

Р. бр. Мера/Активност
Период 

реализације *

Планирана 
финансијска средства 

(РСД)

Одговорни 
субјекти

Статус 
реализације***

Утрошено 
финансијских 

средстава
1. Дневнице за рад савета

Савет за безбедност саобраћаја у ЈЛС 
одржава редовне седнице и реализује 
активности у складу са ЗоБС и другим 
прописима.

јануар - март 400.000,00 Савет за 
координацију 

послова 
безбедности 
саобраћаја на 

путевима Града 
Ниша,

Градска управа, 
Управљач пута

Није реализовано 000.000,00

2. Трошкови усавршавања чланова савета

- Именовање, стручно оспособљавање 
и усавршавање чланова савета за 
послове безбедности саобраћаја у 
ЈЛС.

јануар - март 600.000,00 Савет за 
координацију 

послова 
безбедности 
саобраћаја на 

путевима Града 
Ниша,

Градска управа, 
Управљач пута

Реализовано у 
IV кварталу 
2024. године

48.000,00



3. Материјали и техничка средства потребна за 
реализацију редовних седница савета.

јануар - март 700.000,00 Савет за 
координацију 

послова 
безбедности 
саобраћаја на 

путевима Града 
Ниша,

Градска управа, 
Управљач пута

Реализовано у 
IV кварталу 
2024. године

698.076,00

* Унети квартал за који се подноси извештај
** У оквиру напомене потребно је унети планиране, односно реализоване количине (нпр. број комада, број пројеката, број едукација и сл.)
*** Статус реализације:

- Реализовано - предметна услуга је реализована.
- Реализација у току - реализације предметне услуге је у току, потписан уговор, а очекује се реализација у наредном периоду.
- Није реализовано - предметна услуга није реализована, нити је покренут процес набавке предметне услуге.
- У току је процес јавне набавке - покренут је процес јавне набавке, али још увек није закључен уговор са понуђачем.



Табела 3. - Област рада: Унапређење саобраћајног образовања и васпитања

Р. бр. Мера/Активност
Период 

реализације *

Планирана 
финансијска средства 

(РСД)

Одговорни 
субјекти

Статус 
реализације***

Утрошено 
финансијских 

средстава
1. Едукација деце нижих разреда основне 

школе о правилном и безбедном понашању у 
саобраћају на монтажно-демонтажном и 
виртуелном саобраћајном полигону и 
реализација позоришних представа за децу 
предшколце ради унапређења саобраћјног 
образовања и васпитања.

(Поделе материјала, организација представе 
за децу, спровођење активности 
коришћењем монтажно-демонтажног и 
виртуелног полигона са набавком опреме и 
лиценци).

јануар - март 11.800.000,00 Савет за 
координацију 

послова 
безбедности 
саобраћаја на 

путевима Града 
Ниша,

Градска управа, 
Управљач пута

Реализација у току 000.000,00

* Унети квартал за који се подноси извештај
** У оквиру напомене потребно је унети планиране, односно реализоване количине (нпр. број комада, број пројеката, број едукација и сл.)
*** Статус реализације:

- Реализовано - предметна услуга је реализована.
- Реализација у току - реализације предметне услуге је у току, потписан уговор, а очекује се реализација у наредном периоду.
- Није реализовано - предметна услуга није реализована, нити је покренут процес набавке предметне услуге.
- У току је процес јавне набавке - покренут је процес јавне набавке, али још увек није закључен уговор са понуђачем.



Табела 4. - Област рада: Превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја

Р. бр. Мера/Активност
Период 

реализације *

Планирана 
финансијска средства 

(РСД)

Одговорни 
субјекти

Статус 
реализације***

Утрошено 
финансијских 

средстава
1. Набавка превентивно-промотивног 

материјала у циљу унапређења безбедности 
деце у саобраћају

(Набавка превентивно промотивног 
материјала за предшколце и ђаке основне 
школе са спровођењем едукативних 
активности и поделе материјала).

јануар - март 11.890.000,00 Савет за 
координацију 

послова 
безбедности 
саобраћаја на 

путевима Града 
Ниша,

Градска управа, 
Управљач пута

Реализација у 
току

000.000,00

2. Организација едукативне кампање на тему 
безбедност саобраћаја старих лица у својству 
пешака, бициклисте и возача.

(Организација едукативних трибина и 
других теренских активности усмерених ка 
повећању безбедности категорије „65+“ 
година у саобраћају са поделом промо 
материјала).

јануар - март 11.250.000,00 Савет за 
координацију 

послова 
безбедности 
саобраћаја на 

путевима Града 
Ниша,

Градска управа, 
Управљач пута

Реализација у 
току

000.000,00



3. Организација кампање за унапређење 
безбедности младих учесника у саобраћају у 
својству возача и путника у ПА, 
мотоциклиста и мопедиста.

(Реализације кампања са организацијом 
трибина и других теренских активности и 
обука за подизање свести о ризицима које 
носи прекорачење брзине, алкохол, 
неискуство и други узрочници страдања 
младих)

јануар - март 10.450.000,00 Савет за 
координацију 

послова 
безбедности 
саобраћаја на 

путевима Града 
Ниша,

Градска управа, 
Управљач пута

Реализација у 
току

000.000,00

4. Набавка промотивно превентивног 
материјала за реализацију кампање за 
безбедност угрожених категорија учесника у 
саобраћају –

(Реализација кампање са активностима на 
терену, едукацијама, набавком и поделом 
промотивно едукативног материјала за 
младе, родитеље са поделом дечијих 
аутоседишта, старије особе „65+“, возаче и 
путнике ПА, возаче теретних возила, 
трактористе, мотоциклисте, мопедисте, 
бициклисте и пешаке, сходно анализи 
угрожених категорија).

јануар - март 10.500.000,00 Савет за 
координацију 

послова 
безбедности 
саобраћаја на 

путевима Града 
Ниша,

Градска управа, 
Управљач пута

Реализација у 
току

000.000,00



* Унети квартал за који се подноси извештај
** У оквиру напомене потребно је унети планиране, односно реализоване количине (нпр. број комада, број пројеката, број едукација и сл.)
*** Статус реализације:

- Реализовано - предметна услуга је реализована.
- Реализација у току - реализације предметне услуге је у току, потписан уговор, а очекује се реализација у наредном периоду.
- Није реализовано - предметна услуга није реализована, нити је покренут процес набавке предметне услуге.
- У току је процес јавне набавке - покренут је процес јавне набавке, али још увек није закључен уговор са понуђачем.



Табела 5. - Област рада: Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја

Р. бр. Мера/Активност
Период 

реализације *

Планирана 
финансијска средства 

(РСД)

Одговорни 
субјекти

Статус 
реализације***

Утрошено 
финансијских 

средстава
1. Израда провере безбедности саобраћаја са 

идентификацијом црних тачака са предлогом 
мера за унапређење.

јануар - март 1.190.000,00 Савет за 
координацију 

послова 
безбедности 
саобраћаја на 

путевима Града 
Ниша,

Градска управа, 
Управљач пута

Реализовано 1.013.424,00

* Унети квартал за који се подноси извештај
** У оквиру напомене потребно је унети планиране, односно реализоване количине (нпр. број комада, број пројеката, број едукација и сл.)
*** Статус реализације:

- Реализовано - предметна услуга је реализована.
- Реализација у току - реализације предметне услуге је у току, потписан уговор, а очекује се реализација у наредном периоду.
- Није реализовано - предметна услуга није реализована, нити је покренут процес набавке предметне услуге.
- У току је процес јавне набавке - покренут је процес јавне набавке, али још увек није закључен уговор са понуђачем.



Табела 6. – Рекапитулација утрошених средстава у програму по областима

Области

Планирана 
финансијска 

средства 
Програмом

Утрошена 
финансијска 
средства из 
Програмa

Укупна 
вредност 

неутрошених 
финансијских 

средства
Унапређење саобраћајне инфраструктуре 37.220.000,00 1.641.000,00 35.579.000,00
Рад тела 1.700.000,00 746.076,00 953.924,00
Унапређење саобраћајног образовања и васпитања 11.800.000,00 000.000,00 11.800.000,00
Превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја 44.090.000,00 000.000,00 44.090.000,00
Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја 1.190.000,00 1.013.424,00 176.576,00

УКУПНО: 96.000.000,00 3.400.500,00 92.599.500,00

Напомена:  У табели 6. Рекапитулација утрошених средстава у програму по областима.  приказана су укупно утрошена 
финансијска средства из Програма, закључно са 31.03.2025. године ( IV квартал 2024.године и  I квартал 2025. године).

Планирана средства су 96.000.000,00 динара, а  у I кварталу за 2025 годину (01.01.-31.03.2025.),  утрошено је 2.654.424,00 динара.

Неутрошено је 92.599.500,00 динара, 

ГРАДСКО ВЕЋЕ
ГРАДА НИША ___________________
Број: _____-3/1/2025-03
Датум: 07.11.2025. године
Место: Ниш

                                                                                                                                                                       Градоначелник

М.П.

ПОТПИС


